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  2012 年 11 月 8 日 

 

各  位 
 

東京都港区六本木一丁目６番１号 

株 式 会 社 S B I 証 券 

代 表 取 締 役 社 長  澤田 安太郎 

問い合せ先：経営企画部  鈴木 建  

電話番号 ： 03－5562－7210（代表） 

 

 

インターネット取引 国内株式委託手数料引下げのお知らせ 

～ 11 月 30 日から全てのお客様を対象に手数料を最大 20%引下げ～ 
 

 

 

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：澤田安太郎、以下「当社」という。）は、2012 年 11

月 30 日(金)(予定)より国内株式（現物取引・信用取引）のインターネット取引のスタンダードプラン（1 注文

の約定代金に応じて手数料が決まるプラン）の正規手数料を最大 20%引下げることといたしましたのでお知らせ

いたします。さらに同時に PTS 取引に係る取引手数料も引下げいたします。 

 

記 

 

このたび当社が引下げを行う手数料は国内株式のインターネット取引（現物取引・信用取引）に関する手数料

で、1注文の約定代金に応じて手数料が決まる「スタンダードプラン」を、最大 20%引下げいたします。 

 

今回の手数料引下げは一部のお客様に限定されるものではなく、当社のスタンダードプランをご利用の全ての

お客様が対象です。新手数料が適用となるための信用建玉残高等の預り残高や売買代金等の取引条件は一切あり

ません。 

 

当社はこれまでも「業界屈指の格安手数料で業界最高水準のサービス」の提供を追求してまいりました。今回

の手数料引下げにより、国内株式投資を通じてさらに多くのお客様の資産形成をご支援できるものと期待してお

ります。 

 

 

●株式委託手数料（スタンダードプラン） 

※2012 年 11 月 30 日約定分より適用 

※全て税込み 

※対象コース：インターネットコース（インターネット・モバイル端末） 

 

＜現物取引＞ 

1 注文の約定代金 新手数料 現行手数料 

10 万円まで 145 円 145 円 

20 万円まで 194 円 194 円 

50 万円まで 285 円 358 円 

100 万円まで 511 円 639 円 

150 万円まで 611 円 764 円 

3,000 万円まで 967 円 1,209 円 

3,000 万円超 1,021 円 1,277 円 

 

（次ページへ続く） 
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＜信用取引＞ 

1 注文の約定代金 新手数料 現行手数料 

20 万円まで 150 円 150 円 

50 万円まで 200 円 200 円 

50 万円超 378 円 400 円 

※約定日の前営業日の未決済建玉の建玉代金合計または約定日の前営業日の新

規建約定代金 5,000 万円以上の場合は、引続き約定日の手数料が無料となりま

す。 

 

＜PTS 取引手数料＞ 

1 注文の約定代金 新手数料 現行手数料 

10 万円まで 138 円 138 円 

20 万円まで 184 円 184 円 

50 万円まで 271 円 340 円 

100 万円まで 485 円 607 円 

150 万円まで 580 円 726 円 

3,000 万円まで 919 円 1,149 円 

3,000 万円超 970 円 1,213 円 

 

※詳細は当社 WEB サイトをご確認ください。（http://www.sbisec.co.jp） 

 

 

●参考 

11 月 30 日(金)以降の株式委託手数料（スタンダードプラン）及び信用取引金利 

 

株式委託手数料（スタンダードプラン） 

※ 1 注文の約定代金に応じて手数料が決まります。 

※ 全て税込み 

※ 対象コース：インターネットコース（インターネット・モバイル端末） 

 

＜現物取引＞ 

1 注文の約定代金 手数料 

10 万円まで 145 円 

20 万円まで 194 円 

50 万円まで 285 円 

100 万円まで 511 円 

150 万円まで 611 円 

3,000 万円まで 967 円 

3,000 万円超 1,021 円 

 

＜信用取引＞ 

手数料 

約定日の前営業日の未決済建玉の建玉代金合計または

約定日の前営業日の新規建約定代金 
1 注文の約定代金 

5,000 万円未満 5,000 万円以上 

20 万円まで 150 円 

50 万円まで 200 円 

50 万円超 378 円 

無料 

 

（次ページへ続く） 
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＜PTS 取引手数料＞ 

1 注文の約定代金 手数料 

10 万円まで 138 円 

20 万円まで 184 円 

50 万円まで 271 円 

100 万円まで 485 円 

150 万円まで 580 円 

3,000 万円まで 919 円 

3,000 万円超 970 円 

 

 

信用取引金利（買方金利） 

 新規建約定代金合計額ま

たは建玉残高 
金利（年率） 

5 億円以上 2.28％ 
制度信用 

5 億円未満 2.80％ 

5 億円以上 2.90％ 
一般信用 

5 億円未満 3.09％ 

 

※詳細は当社 WEB サイトをご確認ください。（http://www.sbisec.co.jp） 

 

＜金融商品取引法に係る表示＞ 

商号等  株式会社ＳＢＩ証券 金融商品取引業者 

登録番号 関東財務局長（金商）第44号 

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会 

 

＜手数料等及びリスク情報について＞ 

SBI 証券で取り扱っている商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合

があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプショ

ン取引、外国為替保証金取引、CFD 取引では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるおそれが

あります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細に

つきましては、SBI 証券 WEB サイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付書

面等をご確認ください。 

 

******************************************************************************************************** 

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 03-5562-7215 


